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CZCIGODNY OJCZE ŚWIĘTY: 
 
W imieniu wszystkich tu obecnych pielgrzymów oraz tych, którzy łączą się z nami przez 

telewizję, radio i internet pragnę złoŜyć dziękczynienie Ojcu, Synowi i Duchowi Świętemu 

za łaskę Światowych Dni MłodzieŜy. Niech przyniosą one wiele duchowych owoców tu w 

Australii i w Kościele powszechnym.  

 

Jako Arcybiskup Sydney przez trzy lata obserwowałem ogromny wysiłek włoŜony w 

przygotowanie tych Światowych Dni MłodzieŜy. Dziękuję Kardynałowi Stanisławowi Ryłko 

i Papieskiej Radzie do spraw Świeckich za mądre przewodnictwo. Dziękuję moim braciom 

biskupom australijskim za niesłabnące wsparcie w przygotowaniach tego prawdziwie 

narodowego przedsięwzięcia. Wszyscy katolicy z Australii pragną wyrazić swoją dozgonną 

wdzięczność władzom Wspólnoty Narodów, władzom stanowym oraz lokalnym za hojne 

wsparcie. Na szczególną nagrodę w niebie zasłuŜył zespół organizatorów Światowych Dni 

MłodzieŜy pod przewodnictwem biskupa Anthony’ego Fishera i pana Danny’ego Casey – 

dziękuję im z całego serca.  

 

Zaś Wam, wszyscy pielgrzymi, jesteśmy wdzięczni, Ŝe przybyliście tu pomóc nam 

wzmocnić naszą wiarę. Mamy nadzieję, Ŝe zabierzecie ze sobą do domów wspomnienia 

nie tylko naszej gościnności, lecz równieŜ naszego chrześcijańskiego świadectwa. 

Australia jest wielkim krajem i nie jest łatwo przybyć tu do Sydney, szczególnie z 

zagranicy. Mamy świadomość, Ŝe wielu z was musiało duŜo poświęcić, aby móc dzielić te 

dni z nami. Zaszczyciliście Australię swoją obecnością i entuzjazmem. Chylimy przed 

Wami czoła i jesteśmy bardzo wdzięczni. Zapewniamy Was, Ŝe Wasze świadectwo nie 

zostanie zapomniane. Zasialiście tu na tym Wielkim Południowym Lądzie ziarno, które, z 

pomocą Boga, wyda stokrotny plon.  

 

Wasza Świątobliwość, Światowe Dni MłodzieŜy zostały zapoczątkowane przez PapieŜa 

Jana Pawła Wielkiego. Światowe Dni MłodzieŜy w Kolonii zostały ogłoszone przed 

wyborem Ciebie na Stolicę Piotrową. Zdecydowałeś się kontynuować dzieło Światowych 

Dni MłodzieŜy i wybrałeś właśnie Sydney. Jesteśmy dozgonnie wdzięczni za tę decyzję 

dowodzącą, Ŝe Światowe Dni MłodzieŜy nie dotyczą jednego PapieŜa, czy jednego 

pokolenia, lecz są naturalną częścią Ŝycia Kościoła. Pokolenie Jana Pawła II – zarówno 



młodzi, jak i starsi – jest dumne z tego, iŜ są wiernymi synami i córkami PapieŜa 

Benedykta.  

Dziękujemy Ojcze Święty! 

 


